okazane przez pana Ojczyźnie, dla których mianował pana kawalerem Orderu św. Prawowiernego Wielkiego Księcia Aleksandra Newskiego z brylantami. Zostają dla Pana niezmiennie życzyliwym—

na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisano:

„wdzięczny

MIKOŁAJ

Dan w Carskiem Siole dnia 22 kwietnia (5 maja) 1906 r.

II

Do pana Durnowo.

Piotrze Mikolajewiczu!

Ceniąc pańskie wyróżniające się zdolności i biegłość w sprawach, wezwałem pana do kierownictwa ministerjum spraw wewnętrznych w ciężkim czasie, kiedy wrogowie porządku państwowego usiłowali spokojny bieg życia narodowego zakłócić i sprzeciwić się urzeczywistnieniu uznanych przezemnie dla dobra Ojczyzny reform.

Nowo otworzony Zakład Rzeźbiarsko-Kamieniarski Kruszyński i Proszowski w Częstochowie, III Aleja Nr. 89 (proszę zwrócić uwagę na firmę). 262

mianują pana Moim sekretarzem stanu. Pozostają dla pana niezmiennie życzliwym—

na oryginalne własną Jego Cesarzowskiej Mości ręką podpisano:

„MIKOŁAJ J.”.

Dan w Carskim Siole
d. 22 kwietnia (5 maja) 1906 r.

(Petersburska Agencja Telegraficzna).

Komunikat urzędowy.

PETERSBURG, 5. TAP. Prezesem rady ministrów mianowany został Goremykin.

Bilans wyborów polskich.

Zanim podamy szczegółową listę postów polskich, stwierdzić już teraz możemy, iż Polacy zjawiają się w Dumie okazałą liczbą.

„Okólnik departamentu opłat celnych wydziału celnego dnia 15 marca 1906 r. st. st. № 5636. O porządku przechodzenia granicy za dowodami legitymacyjnymi (półpaskami).“

Na zasadzie rozdziału 5 postanowienia, według §§ 1 i 12 części I ostatniego protokołu konwencji dodatkowej do rosyjsko-niemieckiego traktatu handlowego z dnia 15 (28) czerwca 1902 r. Rosja zobowiązała się do nadania 28 dniowego terminu świadectwom legitymacyjnym, obowiązującym w pasie pogranicznym o 30 kilometrów od granicy i dającym okazicielowi prawo, jak to ma miejsce obecnie, wielokrotnego przechodzenia granicy przez różne punkty.